2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

[bookmark: _GoBack]15 апреля 2024 г.                          г. Георгиевск                                          № 1204

О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правого положения государственных (муниципальных) учреждений» администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2011][bookmark: sub_203]1. Установить, что предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности для муниципальных бюджетных учреждений Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджетные учреждения), превышение каждого из которых влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, определяются как:
1.1. Размер кредиторской задолженности по заработной плате перед работниками (сотрудниками) бюджетного учреждения, срок невыплаты которой составляет 2 (два) месяца.
1.2. Размер кредиторской задолженности по оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством,  срок неуплаты которых составляет 3 (три) месяца.
1.3. Размер иной кредиторской задолженности, просроченной на 3 (три) месяца и составляющей 20 процентов величины активов бюджетного учреждения по итогам предшествующего финансового года.

2. В случае превышения предельно допустимых значений кредиторской задолженности, установленных пунктом 1 настоящего постановления, информация о кредиторской задолженности представляется руководителем бюджетного учреждения в структурное подразделение администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, на которое возложены функции и полномочия работодателя для руководителя бюджетного учреждения, в течении десяти дней после образования указанного превышения.

3. Структурным подразделениям администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, исполняющим функции и полномочия работодателя для руководителей бюджетных учреждений, внести изменения в трудовые договоры, заключенные с руководителями бюджетных учреждений, в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 10 июля 2020 г. № 1501    «О предельно допустимом значении просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения Георгиевского городского округа Ставропольского края, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителей) главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, координирующих деятельность подведомственных бюджетных учреждений.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев